



Résultats 2025

Une performance solide dans un contexte perturbé

Marge opérationnelle : 19,5 % - Marge nette : 14,1 % - Dividende par action : 1,05 €

Alors que l'année 2025 a été marquée par de nombreux facteurs exogènes pénalisant son activité, notamment un contexte géopolitique et macroéconomique perturbé, une évolution très défavorable de la parité euro dollar et la mise en place des droits de douane aux Etats-Unis, Interparfums affiche des résultats extrêmement solides avec des marges toujours élevées.

Compte de résultats ⁽¹⁾ - M€	2023	2024	2025	25/24
Chiffre d'affaires	798,5	880,5	899,4	+2 %
Marge brute	525,0	577,8	582,1	+1 %
% Chiffre d'affaires	65,8 %	65,6 %	64,7 %	
Résultat opérationnel	165,6	178,0	175,2	-2 %
% Chiffre d'affaires	20,7 %	20,2 %	19,5 %	
Résultat net part du groupe	118,7	129,9	126,6	-3 %
% Chiffre d'affaires	14,9 %	14,8 %	14,1 %	

Si le taux de marge brute de l'exercice 2025 recule de près d'un point par rapport à l'exercice 2024, il s'explique intégralement par la mise en place des droits de douane aux Etats-Unis, les couvertures de change mises en place en début d'année ayant permis de limiter l'effet devises sur la marge brute.

En 2025, Interparfums a poursuivi ses investissements centrés sur le développement régulier de ses marques en consacrant près de 192 M€ à ses dépenses de marketing et publicité, soit plus de 21 % de son chiffre d'affaires. Dans ce contexte, le résultat opérationnel de l'exercice 2025, qui intègre un montant total de droits de douane de 7,6 M€, affiche un recul très limité grâce à la maîtrise de l'ensemble des charges. Hors droits de douane, le résultat opérationnel retraité atteint 182,8 M€, en hausse de près de 3 %, la marge opérationnelle retraitée s'élevant ainsi à 20,3 %, stable par rapport à 2024.

Alors que le résultat financier est principalement impacté par le coût des couvertures de change et de l'endettement financier, le résultat net suit la même tendance. Hors droits de douane, le résultat net retraité atteint à 132,3 M€, en progression de 2 % par rapport à 2024, la marge nette s'élevant ainsi à 14,7 %, là encore stable par rapport à 2024.

Bilan ⁽¹⁾ - M€	31/12/23	31/12/24	31/12/25	25/24
Stocks	202,4	229,7	197,2	-14 %
Trésorerie et actifs financiers courants	177,7	190,6	204,5	+7 %
Capitaux propres	644,0	699,0	732,0	+5 %
Emprunts & dettes financières	123,0	133,4	141,2	+6 %

Le retour à des délais d'approvisionnement plus réduits depuis plusieurs trimestres et la mise en place d'un programme de rationalisation ont permis de baisser significativement les stocks qui retrouvent des niveaux plus normatifs au 31 décembre 2025, contribuant ainsi à une variation positive du cash-flow d'exploitation. La situation financière du groupe est toujours très solide avec une trésorerie nette d'emprunts et de dettes financières de 63 M€ et des capitaux propres de 732 M€, représentant près de 70 % du total du bilan au 31 décembre 2025.

Dividende et attribution gratuite

Le Conseil d'administration de la société, réuni le 24 février 2026, a arrêté les comptes de l'exercice 2025 et a décidé de proposer à l'Assemblée générale

Mixte du 24 avril 2026, un dividende de 1,05 € par action⁽²⁾, stable⁽³⁾ par rapport à l'an passé, grâce à un taux de distribution porté à près de 70 % du résultat net de l'exercice. Fidèle à une pratique mise en place en 1999, une nouvelle attribution gratuite d'actions sera également proposée en juin prochain, pour la 27^e année consécutive.

Conseil d'administration

Le Conseil d'administration de la société a décidé, sur recommandation du Comité Gouvernance, Nominations et Rémunérations, de proposer à l'Assemblée générale Mixte du 24 avril 2026 :

- La nomination de Mme Natalie Bader Messian en qualité d'administratrice indépendante pour une période de 4 ans dans le prolongement de sa cooptation en septembre 2025, en remplacement de Mme Véronique Morali ;
- Le renouvellement des mandats de Mme Constance Benqué et de M. Olivier Mauny pour une nouvelle durée de 3 ans, dans le cadre de l'échelonnement des mandats.

À l'issue de l'Assemblée générale, comme l'an passé, le Conseil d'administration de la société sera composé de 8 administrateurs, avec 4 femmes et 4 hommes, 5 membres indépendants et 3 membres non indépendants, l'objectif de double parité en termes de mixité et d'indépendance, initié en avril 2022, étant maintenu. À cette date, le Comité d'audit, le Comité Gouvernance, Nominations et Rémunérations et le Comité RSE seront toujours également constitués de 100 % de membres indépendants et de 67 % de femmes.

Responsabilité sociétale

Interparfums a poursuivi ses efforts en matière environnementale en 2025, qui se sont traduits par une amélioration de toutes ses notations extra financières, notamment chez MSCI, Sustainalytics, Ecovadis ou Ethifinance. La trajectoire de décarbonation de la société a également été validée par SBTi (Science Based Targets initiative).

Par ailleurs, les actions en matière sociale ont été accentuées avec la mise en place des avantages suivants au titre de l'année 2025 :

- Un 4^e plan d'actions de performance destiné à l'ensemble des collaborateurs dans le monde ;
- Un supplément de participation pour tous les salariés en France, afin de garantir un montant de participation identique à celui de l'exercice précédent.

Perspectives 1^{er} trimestre 2026

L'activité du 1^{er} trimestre 2026 va être impactée par une base de comparaison élevée du fait :

- De l'évolution défavorable de la parité euro dollar entre le 1^{er} trimestre 2025 (1,05 en moyenne) et le 1^{er} trimestre 2026 (1,18 environ attendu) alors que la part du chiffre d'affaires libellé en dollars a dépassé les 50 % en 2025 ;
- Du programme de lancements soutenu de la fin 2024 et du début 2025 ;
- D'un programme de lancements plus tardif en 2026.

Paris, le 25 février 2026

- (1) Procédures d'audit effectuées et rapport d'audit en cours d'émission
(2) Date de détachement 5 mai 2026 (0h00) - Date de paiement 7 mai 2026
(3) Compte tenu de l'attribution gratuite d'actions de juin 2025

Philippe Benacin, Président-Directeur Général, a déclaré : « *Malgré un contexte perturbé, l'année 2025 aura finalement été une bonne année, tant en termes de développement de l'activité que de résultats. Mais elle aura aussi été une très bonne année en termes de stratégie avec l'intégration de trois nouvelles marques, qui disposent chacune dans leur univers, d'un potentiel de développement important. La conjoncture actuelle limite toujours notre visibilité pour l'année 2026 mais n'entame en rien notre confiance pour les exercices suivants.* »

Philippe Santi, Directeur Général Délégué, a ajouté : « *Les résultats de l'année 2025 confirment, une fois de plus, toute la pertinence et la flexibilité du modèle de développement de la société, en dépit des aléas de marché. En 2026, à l'aune des nombreux lancements prévus en 2027 et 2028, préparés dès cette année, Interparfums entend augmenter ses investissements et les dépenses associées, tout en conservant une marge opérationnelle élevée, sur la base de la parité euro dollar actuelle.* »

Interparfums
10 rue de Solferino
75007 Paris
Tél. 01 53 77 00 00

Ce communiqué est disponible en français et en anglais sur le site interparfums-finance.fr

Contacts analystes et investisseurs

Philippe Santi
Directeur Général Délégué
psanti@interparfums.fr

Nicolas Picaud
Responsable Relations
Investisseurs & Analystes
npicaud@interparfums.fr

Contact presse

Cyril Levy-Pey
Directeur Communication
clevypey@interparfums.fr

ITP
LISTED
EURONEXT

ISIN - FR0004024222-ITP
Reuters - IPAR.PA
Bloomberg - ITP
Euronext compartiment A
Eligible au SRD
Eligible au PEA
Indices - SBF 120, CAC Mid 60

États financiers consolidés

Compte de résultat consolidé

En milliers d'euros	2024	2025
Chiffre d'affaires	880 493	899 383
Coût des ventes	(302 706)	(317 250)
Marge brute	577 787	582 133
% du chiffre d'affaires	65,6 %	64,7 %
Charges commerciales	(364 621)	(371 402)
Charges administratives	(34 886)	(35 497)
Résultat opérationnel courant	178 280	175 234
% du chiffre d'affaires	20,2 %	19,5 %
Autres charges d'exploitation	(3 700)	—
Autres produits d'exploitation	3 469	—
Résultat opérationnel	178 049	175 234
% du chiffre d'affaires	20,2 %	19,5 %
Produits financiers	6 970	4 641
Coût de l'endettement financier brut	(6 757)	(5 801)
Coût de l'endettement financier net	214	(1 160)
Autres produits financiers	9 123	21 022
Autres charges financières	(13 133)	(29 085)
Résultat financier	(3 796)	(9 223)
Résultat avant impôt	174 253	166 011
% du chiffre d'affaires	19,8 %	18,5 %
Impôt sur les bénéfices	(44 391)	(39 816)
Taux d'impôt réel	25,5 %	24,0 %
Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence	425	831
Résultat net	130 287	127 027
% du chiffre d'affaires	14,8 %	14,1 %
Part des intérêts minoritaires	419	457
Résultat net part du groupe	129 868	126 569
% du chiffre d'affaires	14,7 %	14,1 %
Résultat net par action en euros ⁽¹⁾	1,70	1,58
Résultat net dilué par action en euros ⁽¹⁾	1,70	1,58

(1) retraité prorata temporis des attributions gratuites d'actions et augmentation de capital.

Bilan consolidé

ACTIF en milliers d'euros	2024	2025
Actifs non courants		
Marques et autres immobilisations incorporelles	240 397	251 377
Immobilisations corporelles	143 763	154 268
Droits d'utilisation	13 226	12 700
Immobilisations financières	2 656	2 830
Actifs financiers non courants	2 654	897
Titres mis en équivalence	12 893	13 213
Actifs d'impôt différé	20 964	17 903
Total actifs non courants	436 553	453 187
Actifs courants		
Stocks et en-cours	229 722	197 222
Clients et comptes rattachés	164 198	168 507
Autres créances	11 515	16 430
Impôt sur les sociétés	294	9 541
Actifs financiers courants	7 561	3 285
Trésorerie et équivalents de trésorerie	183 077	201 210
Total actifs courants	596 367	596 195
Total actifs	1 032 919	1 049 382

PASSIF en milliers d'euros	2024	2025
Capitaux propres		
Capital	228 349	251 385
Primes d'émission et de fusion	—	1 919
Réserves	338 805	350 110
Résultat de l'exercice	129 868	126 569
Total capitaux propres part du Groupe	697 022	729 984
Intérêts minoritaires	1 536	1 700
Total capitaux propres	698 558	731 684
Passifs non courants		
Provisions pour risques et charges à plus d'un an	4 791	4 263
Emprunts et dettes financières à plus d'un an	95 912	96 109
Dettes de location à plus d'un an	10 821	7 848
Passifs d'impôt différé	6 507	7 313
Total passifs non courants	118 031	115 534
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	105 249	96 556
Emprunts et dettes financières à moins d'un an	37 518	45 116
Dettes de location à moins d'un an	3 219	3 215
Provisions pour risques et charges à moins d'un an	—	—
Impôts sur les sociétés	8 034	1 549
Autres dettes	62 311	55 728
Total passifs courants	216 331	202 164
Total capitaux propres et passifs	1 032 919	1 049 382

Tableau de financement

En milliers d'euros	2024	2025
Opérations d'exploitation		
Résultat net	130 287	127 027
Amortissements, provisions pour dépréciation et autres	22 460	30 632
Quote-part du résultat des entreprises mises en équivalence	(425)	(831)
Coût de l'endettement financier net	2 971	4 561
Charge d'impôt de la période	44 391	39 816
Capacité d'autofinancement générée par l'activité	199 683	201 204
Intérêts financiers décaissés et encaissés	(430)	(1 184)
Impôts payés	(47 854)	(53 997)
Capacité d'autofinancement après intérêts financiers et impôts	151 399	146 023
Variation des stocks et en-cours	(19 301)	23 332
Variation des créances clients et comptes rattachés	(20 734)	(12 523)
Variation des autres créances	(1 059)	(10 254)
Variation des fournisseurs et comptes rattachés	(10 094)	(3 354)
Variation des autres dettes	7 498	6 794
Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation	(43 690)	3 995
Flux net lié aux opérations d'exploitation	107 709	150 017
Opérations d'investissement		
Acquisitions nettes d'immobilisations incorporelles	(16 173)	(21 678)
Acquisitions nettes d'immobilisations corporelles	(2 683)	(18 540)
Acquisitions nettes des droits d'utilisation	(1 672)	(324)
Acquisition de titres de participation	—	(1 988)
Acquisitions nettes d'actifs financiers	2 998	1 048
Variation des immobilisations financières	(633)	(116)
Flux net lié aux opérations d'investissement	(18 162)	(41 598)
Opérations de financement		
Émission d'emprunts et nouvelles dettes financières	40 000	50 000
Remboursement d'emprunts	(29 635)	(42 244)
(Émission) / Remboursement de prêt accordé à des parties prenantes	27 972	—
Variation nette des dettes de location	(1 424)	(2 874)
Dividendes versés	(80 333)	(87 620)
Actions propres	213	(372)
Produits / (charges) financiers décaissés	(2 004)	(4 603)
Flux net lié aux opérations de financement	(45 211)	(87 713)
Incidence des taux de conversion	1 008	(2 597)
Effet des variations de périmètres	—	23
Variation nette de trésorerie	45 344	18 133
Trésorerie à l'ouverture de l'exercice	137 734	183 077
Trésorerie à la clôture de l'exercice	183 077	201 210

Le rapprochement de l'endettement net s'effectue comme suit :

En milliers d'euros	2024	2025
Trésorerie et équivalents de trésorerie	183 077	201 210
Actifs financiers courants	7 561	3 285
Trésorerie et actifs financiers courants	190 638	204 495
Emprunt et dettes financières à moins d'un an	(37 518)	(45 116)
Emprunt et dettes financières à plus d'un an	(95 912)	(96 109)
Total endettement brut	(133 430)	(141 225)
Endettement net	57 208	63 270